
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00049-2022-947 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: , na základě pověření ze dne 

21. 12. 2020 

ve věcech technických jedná:   xxxx

  tel.:  xxxx xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové                    

 číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

KAMPA - MARYNKA s.r.o. 

se sídlem Lesní 1060, Jilemnice 514 01 

IČO: 260 14 998  

DIČ: CZ26014998 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

20071 

zastoupená: Jiřím Marynkou, DiS., jednatelem 

ve věcech technických jedná:   xxxx xxxxxxxx xxxx, jednatel společnosti, 

  tel.:  xxxx xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 

  číslo účtu: 1264721359/0800 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):  

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele   

dílo Havarijní  práce v korytě vodního toku Borecký potok na základě výzvy povodňové 

komise obce Mostek, a to za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a 

technickými normami, v souladu s požadavky objednatele a v souladu s touto smlouvou 

(dále též „dílo“).  

Objednatel řádně dokončené dílo od zhotovitele převezme a zaplatí za něj zhotoviteli 

ujednanou cenu.   

2. V rámci plnění této smlouvy se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést, 

popř. zabezpečit, všechny práce a opatření potřebné k řádné a včasné realizaci díla. 

Součástí závazku zhotovitele dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:  

- zprůtočnění a uvolnění koryt vodních toků,  

- odstranění narušených břehových porostů. 

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. 
 

3. Místem plnění je: Borecký potok (č.h.p. 1-01-01-064), ř.km 4,900 - 5,060 a 5,200 - 5,760, 

k. ú. Mostek.  

4. Veškeré věci nezbytné k řádnému provedení díla je povinen na své náklady a nebezpečí 

zabezpečit zhotovitel (zejména materiál, mechanizace, stroje, zařízení, nástroje, ochranné 

pomůcky, nářadí atd.). Tyto náklady jsou součástí ceny za dílo dle čl. III. smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen se při provádění díla řídit pokyny objednatele. Veškeré odchylky v 

provádění díla a jeho postupu od vymezení ujednaného touto smlouvou jsou přípustné 

pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny.  

6. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla, 

včetně místa plnění, a že ani při vynaložení odborné péče, již lze na něm rozumně 

požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému a včasnému 

provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.  

 

II. 

Doba plnění 

1. Termín zahájení provádění díla: 21. 3. 2022. 

2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí všech 

plnění dle čl. I. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 31. 3. 2022. Dílo je provedeno, je-li 

způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 

Objednatel není povinen převzít dílo vykazující jakékoli vady, popř. dílo nezpůsobilé 

sloužit svému účelu. 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

   III. 

Cena 

1. Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 84 843  

Kč (slovy: osmdesát čtyři tisíc osm set čtyřicet tři korun českých) bez DPH. DPH bude 

připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikne-li k její úhradě povinnost.  

Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, kvalitnímu a 

včasnému provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, je 

sjednána jako pevná, neměnná a nepřekročitelná. Cena za dílo je blíže specifikována a 

strukturována v úplném Soupisu provedených prací, který je jako příloha č. 1 smlouvy její 

nedílnou součástí (dále jen „položkový rozpočet“); položkový rozpočet je oběma 

smluvním stranám známý a je pro ně závazný. Cena za dílo bude uhrazena (i fakturována) 

v rozsahu prací zhotovitelem skutečně provedených. Skutečně provedené práce budou 

písemně odsouhlaseny (potvrzeny/akceptovány) objednatelem v soupisu provedených 

prací. * 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. 

 

IV. 

Platební podmínky 

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena po řádném dokončení díla a akceptaci soupisu 

provedených prací objednatelem, a to na základě zhotovitelem řádně vystaveného 

daňového dokladu (faktury) doručeného objednateli. Přílohou daňového dokladu (faktury) 

bude oběma smluvními stranami podepsaný soupis provedených prací s uvedením 

skutečného množství odpracovaných hodin, resp. ujetých km. 

2. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.  

3. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavený daňový doklad (fakturu) vrátit bez 

proplacení, aniž by se dostal do prodlení s jeho úhradou, zejména jestliže: 

a)  neobsahuje všechny náležitosti dle příslušných právních předpisů či této smlouvy, 

b)  jím vyúčtované práce nebyly provedeny nebo jsou účtovány neoprávněně (např. 

provedené práce neodpovídají soupisu prací, práce nebyly provedeny, vykazují vady 

atd.),  

c) jako příloha nebyl připojen oboustranně podepsaný soupis provedených prací. 

 

V. 

Provádění díla (prací), práva a povinnosti 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, příslušnými 

právními předpisy a rozhodnutími orgánů veřejné moci. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to v jakékoli fázi jeho provádění, 

zejména je oprávněn kontrolovat, zda jsou práce prováděny dle ujednaných podmínek, 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

technických norem, platných a účinných právních předpisů a rovněž zda jsou v souladu 

s rozhodnutími příslušných orgánů veřejné moci.  

Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem (kontrola díla) veškerou 

potřebnou součinnost. 

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle, a to od okamžiku započetí provádění 

díla až do okamžiku převzetí díla (potvrzení soupisu prací) objednatelem. 

4. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen s podmínkami týkajícími se provádění díla, místem 

plnění, požadavky objednatele a je si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny. 

5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných 

pásmech, požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá 

za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště. Zhotovitel zajistí na svou 

odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona  

č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, prováděcích 

právních předpisů a ostatních souvisejících norem a rovněž zabezpečí ochranu osob 

pohybujících se v sousedství pracoviště.  

6. Zhotovitel odpovídá za uspořádání pracoviště, dále za bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na pracovištích a za dodržování nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 

z výšky nebo do hloubky, ve znění pozdějších předpisů.  

7. V průběhu provádění díla zhotovitel umožní provedení kontroly prací objednatelem a 

zajistí nápravu zjištěných nedostatků v objednatelem stanovené lhůtě.  

 

VI. 

Předání a převzetí  

1. Po dokončení díla (prací) zhotovitel vyzve objednatele k jeho převzetí, resp. k potvrzení, 

soupisu provedených prací. Podpisem soupisu objednatel potvrzuje, že práce byly 

zhotovitelem provedeny. 

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech a za 

podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo ujednaných touto smlouvou. 

Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní 

straně. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že: 

a) zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5 

b) zhotovitel se ocitl v prodlení s provedením díla o dobu delší než 30 dnů,  

c) z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od 

smlouvy odstoupit, 

d) zhotovitel vstoupil do likvidace nebo nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku 

zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, pokud se objednatel 

ocitl v prodlení s úhradou ceny či její části o dobu delší než 30 dnů. 
 

       

VIII. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat 

i při plnění smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, příp. aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů.  

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

6

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva ani jakákoliv práva a povinnosti z ní vyplývající nemohou být zhotovitelem 

postoupeny bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 3 stejnopisů, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

zhotovitel a zbývající dvě jsou určena pro objednatele. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet (Soupis provedených prací) 

  

 

V ………………. , dne:…………….                    V ………………. , dne:……………. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

  

…………………………….    ……………………………. 

   Jiří Marynka, DiS.  

   jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    KAMPA - MARYNKA s.r.o. 




